




8S 

AVSLUTNINGS-DISKUSJON 
Avslutnings-diskusjonen spente over flere tema. I dette referatet 
er ytringene forsøkt sortert etter tema, og ikke kronologisk. 

Hovedtemaene er 
- MD's strategi for miljødata-håndtering 
- Samarbeidsformer 
- Satsningsområde for Vassdragsregisteret 

MD's strategi for miljødatahåndtering 

Karstein Kjølstad etterlyste Vassdragsregisterets plass i MD's 
miljøsatsing. Øystein Nesje sa blant annet at Vassdragsregisteret 
er nyttig i vassdragsforvaltningen. MO har vært med på å initiere 
det og i styringen av utviklingen. Det er viktig at det tenkes 
riktig framover i miljødataforvaltningen. MO vil avklare 
fordelingen av for de ulike sektorenes ansvar for fagdata. 

Gjermund Lanestedt poengterte at Statens kartverk ikke har ansvar 
for miljødata, men for samordningen av miljødata. 

Odd Kjos-Hansen etterlyste gode råd fra MO for hvilken system
løsning som skal velges og for hvilke deler av Vassdragsregisteret 
det skal satses på. 

Samarbeidsformer 

Finansieringen av miljøvernavdelingens bruk av Vassdragsregisteret 
ble debattert. MO har som utgangspunkt at brukerne skal betale for 
det de bruker. MVA-representantene ønsket at MO sentralt skal 
betale for deres abonnement. Det vil bl.a. føre til at Vassdrags
registeret blir et felles verktøy i alle fylker. Odd Kjos-Hansen 
framholdt viktigheten av at Vassdragsregisterets stilling 
konsolideres, at prisene ikke settes for høyt og at alle fylkene er 
med i driften av det. Svein Homstvedt poengterte at hvis MO mener 
alvor med miljødatasamordning, må de også bevilge midler til det. 

Rådet for Vassdragsregisteret skal reorganiseres. Deltakelse fra 
ulike institusjoner ble diskutert og det var bred enighet om at 
Vassdragsforvalterne burde være representert i Rådet. 

Satsningsområder for Vassdragsregisteret 

Det var bred enighet om at REGINE og den digitale kartbasen er et 
viktig grunnlag i vassdrags-og miljøforvaltningen. Det kan brukes 
som kjerne i flere ulike baser og til å kople sammen ulik 
informasjon og er en nøkkel i stedfesting av data. Derfor er det 
viktig at REGINE og kartbasen finnes implementert for ulike 
maskiner-og programløsninger. Svein Moldestad nevnte at valg av 
verktøyer uinteressant så lenge data kan overføres fritt mellom 
ulike systemer. Nils Valland mente at NVE må jobbe med konvertering 
og overføringsmetodikk mellom ulike verktøy og satse på å øke 
tilgjengeligheten på og kvaliteten av REGINE framfor å utvikle for 
mange ulike registre. 

NVE har etablert et godt forhold til Kvam Data og FleS og vil holde 
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på dette inntil videre, men er åpne for å bytte programplattform 
når det er aktuelt. NVE er i ferd med å vurdere innkjøp av 
GIS-system og holder også kontakt med brukerne og det de har. 
Samarbeidsprosjekter for å få konvertere Vassdragsregisteret til 
andre systemer kan være aktuelt. Karstein Kjølstad poengterte at i 

. praksis er ofte valget ikke mellom det gode og det beste 
GIS-system, men mellom å ha informasjon på EDB eller i ringpermen. 

Ellers ble ulike ting berørt: 

- SFT's måleparametre fra innsjøer vil gi et godt 
vannkvalitetsregister. 

- Data som samles inn lokalt bør lagres lokalt. Aggregerte data 
eller referanser bør lagres mer sentralt. 

- Vassdragsregisteret må være en av flere miljødatabaser med 
kart (stedfesting) som felles grunnlag. 

- Hvilket ansvar har MVA for kulturminner i vassdrag, og hvordan 
skal Riksantikvaren, Fylkesmannen og fylkeskonservatoren 
samarbeide? 

- Vassdragsregisteret har spesielt ansvar for registrering av 
tekniske inngrep innen NVE's forvaltningsområde, og vil 
prioritere dette. 

Svein Homstvedt framhevet til slutt at seminaret gir perspektiver 
på nye samarbeidsforhold og praktisk datautveksling. Praktisk data
utveksling krever en sterk organisering av virksomheten både i NVE 
og hos samarbeidspartnere. Vi må vite hva vi vil ,og vi må 
prioritere. Dette krever ressurser. Vassdragsregisteret har 
tidligere presentert ønske om flere stillinger, men dette har vært 
lagt på is i påvente av den ventede omorganiseringen . Nå som denne 
er gjennomført, må bemanningsspørsmålet drøftes i lys av de nye 
rammetallene i NVE, som nå dessverre er lavere enn før. 

Dette betyr at det må arbeides tålmodig overfor ledelsen både i NVE 
og i departementene, med sikte på å få fram en god, langsiktig 
strategi for arbeidet med miljødata. Tilsvarende gjøres også hos 
NVE's samarbeidspartner~i ennå sterkere grad . Dette gir håp for 
arbeidet med miljødata framover . 

Arve Tvede oppsummerte Brukerforum 1990 med ros til arrangørene for 
et godt gjennomført seminar. 
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PRISER pA VASsæAGSREGISTERETS PRalICTER (Xi TJENESTER, 1990 

Hydrologisk avdeling vil foreta en hovedrevisjon av priser for Vassdrags
registerets produkter. De prisene som her er oppført, gjelder ut året 1990. 

PUBLIKASJONER, KART OG BROSJYRER 

Vassdragsregisteret (The Norwegian Watercourse Archives) 
Informasjonsfolder fra NVE-Vassdragsregisteret, norsk og 
engelsk utgave, 1986. Gratis. 

Vassdragsregisteret, Brukerhåndbok. NVE-Vassdragsdirektoratet 1986. 
Kr. 500,-

Vassdragsområder. Nasjonalatlas for Norge, kartblad 3.2.4, 1988. 
Kr. 40,-

Svein Homstvedt (red.): Nedbørfelt i Vassdragsregisteret. 
Publikasjon nr. V 22. 1989. Kr. 250,-

Vassdragsregisterets kartbok. Publikasjon nr. V 24. 1990. 
Kr. 1.100,-

Kart fra Vassdragsregisterets kartbok i løssalg. 1990. Kr. 40,

Hva er Vassdragsregisteret. Informasjonsfolder under arbeid 1990. 
Gratis. Sendes alle kontakter. 

Mini-brukerguide til Vassdragsregisteret. Informasjonsfolder under 
arbeid 1990. Gratis. Sendes alle abonnenter. 

SPESIALPROOlKTER 

Plott fra REGINE utført på hovedkartserien Norge 1:50.000 (M111): 
KR. 100,- pr. plott, i tillegg til prisen på basiskart; kr. 42,-) 

Plott fra REGINE på transparent papir tilpasset (M111): 
Kr. 100,- pr. plott 

Plott fra REGINE i fritt valgte målestokker og med valgfritt innhold: 
Kr. 250 - 1000,- avhengig av innhold og kompleksitet 

REGINE's kartbase på SOSI-format: Kr. 2,50 pr. REGINE-enhet + 
ekspedisjonsgebyr. 

Lister fra Vassdragsregisteret på papir/diskett: 
Fra kr. 250,- + evt. ekspedisjonsgebyr. 

ABONNEMENTSAVTALER FOR VASSDRAGSREGISTERET 

Abonnement, egenskapsdatabasen: 
ND-versjon: Kr. 20.000,- i engangsbeløp, deretter 25 % av 

løpende pris i årlig vedlikeholdsavgift 
PC-versjon: Kr. 10.000,- i engangsbeløp, deretter 25 % av 

løpende pris i årlig vedlikeholdsavgift 




